АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2019                                  № 300
О мероприятиях, посвященных

Празднику Весны и Труда

В связи с проведением 01 мая 2019 г. Праздника Весны и Труда, постановляю:
1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений  Суровикинского муниципального района Волгоградской области предусмотреть в планах подготовки  Праздника Весны и Труда:

-  проведение тематических выставок, концертов, обзорных экскурсий, а также демонстрацию документальных и художественных фильмов, посвященных Празднику Весны и Труда;
- благоустройство,  праздничное оформление населенных пунктов;

- проведение ремонтно-восстановительных работ на мемориальных сооружениях, относящихся к событиям периода Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.
2. Директору МБУК «ЦКР Юность» Волкову В.В. провести фестиваль детского творчества и концертную программу, посвященную Празднику Весны и Труда.
3. Главному редактору муниципального автономного учреждения  «Редакция газеты «Заря» Пыровой Е.И. обеспечить освещение мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, в средствах массовой информации.

4. Рекомендовать начальнику отдела МВД РФ по Суровикинскому району Халабурдину В.С. обеспечить общественный порядок и безопасность участников массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела по предоставлению жилищных субсидий и  социальной политике Т.Ю. Панкову.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Суровикинского

муниципального района                                                             И.В. Дмитриев